



## ANEXO

Tabela de documentos a serem eliminados

Número do processo	Partes	Advogado Procurador
1. HC 2006.01.00.044682-0/DF	Impetrante: Delio Lins e Silva Impetrante: Paula Lins e Silva Impetrado: Juízo Federal da 10ª Vara/DF Paciente: Sigiloso	
2. HC 2007.01.00.019624-1/MT	Impetrante: Décio Arantes Ferreira Impetrante: Juliana Moura Nogueira Impetrado: Juízo Federal da 1ª Vara/MT Paciente: Sigiloso	
3. HC 2007.01.00.021718-7/PA	Impetrante: Israel Gomes Impetrante: Tiago de Carvalho Machado Impetrado: Juízo Federal da 3ª Vara/PA Paciente: Sigiloso	
4. HC 2007.01.00.011761-6/GO	Impetrante: Paulo Ricardo Licodiedoff Impetrado: Juízo Federal da 11ª Vara/GO Paciente: Otávio Marinho Aguiar (réu preso) Paciente: Casimiro Júnior Marinho Aguiar (réu preso)	
5. INQUÉRITO 2004.01.00.020792-5/PI	Autor: Justiça Pública Indiciado: A apurar	Procurador: Tranvan da Silva Feitosa
6. INQUÉRITO 2005.01.00.006008-0/PI	Autor: Justiça Pública Indiciado: A apurar	Procurador: Guilherme Magaldi Netto
7. HC 2004.01.00.050441-0/PA	Impetrante: Edgar Pinto de Souza Porto Impetrado: Juízo Federal da 4ª Vara/PA Paciente: Carlos Antonio Cabral da Paz (réu preso)	Advogado: Edgar Pinto de Souza Porto
8. INQUÉRITO 2005.01.00.004549-2/DF	Autor: Justiça Pública Indiciado: A apurar	Procurador: Denise Vinci Túlio
9. INQUÉRITO 2005.01.00.007856-2/BA	Autor: Justiça Pública Indiciado: A apurar	Procurador: Oswaldo José Barbosa Silva
10. INQUÉRITO 2001.01.00.000596-7/DF	Autor: Justiça Pública Indiciado: A apurar	Procurador: Maria Isabel Gallotti Rodrigues

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO**  
**SECRETARIA-GERAL**

**EXTRATO DE ADITAMENTO**

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Vogel Soluções em Telecomunicações e Informática S.A.; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses; Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.97; Data da assinatura: 13/09/2017; Proc. n.º TRF2-EOF-2015/00113; Contrato n.º 062/2015.

**EXTRATO DE EMPENHO**

Nota de empenho: 2017NE000899, emitida em 28/08/2017. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: L.R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de material de consumo - expediente (Ata 047/2017). Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R\$ 5.830,00 (cinco mil, oitocentos e trinta reais). Proc. n.º TRF2-EOF-2016/00287.06

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO**  
**DIRETORIA-GERAL**

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Processo nº 0012620-85.2017.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.020.10.2017, firmada em 14/09/2017; Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76); Fornecedora: HB PRODUTOS ESCOLARES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME (CNPJ nº 14.170.340/0001-75); Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de expediente (canetas esferográficas); Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura; Valor Total estimado: R\$ 2.996,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 018/2017-RP; Contratante: pelo TRF 3ª Região, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e, pela Fornecedora, o Sr. Eduardo Jorge George Barbosa (Sócio Administrador).

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE**  
**DIRETORIA-GERAL**

**EXTRATOS DE CONTRATOS**

Processo nº 0001580-56.2017.6.24.8000. Contrato TRE/AC nº 18/2017. Contratante: TRE/Acre. Contratada: COMLIMP LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.019.198/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de apoio administrativo, consistente na ativação e funcionamento dos serviços de copeiragem e garçom, por meio de 04 (quatro) postos de trabalho, conforme as especificações do edital e anexos do Pregão eletrônico nº 15/2017. Valor total: R\$ 220.967,12. Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 03/11/2017. Dotação orçamentária: Ação - 20GP; Elemento de Despesa - 33.90.37.05; Plano Interno - AOSA COZINH. Fundamento Legal: Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93, e Decreto nº 5.450/2005. Data de Assinatura: 18/09/2017. Signatários: Carlos Venícius Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral do TRE/Acre, José Gomes de Oliveira, representante da Contratada.

Processo nº 0003140-33.2017.6.24.8000. Contrato TRE/AC nº 19/2017. Contratante: TRE/Acre. Contratada: EXECUTIVA SERVIÇOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.878.439/0001-84. Objeto: Prestação dos serviços de instalação de tablado de madeira e carpete no piso do plenário da sede provisória do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, em Rio Branco, como também para a execução de adequações que se fizerem necessárias no cabeamento do sistema de sonorização do plenário, em virtude desse serviço no piso, de acordo com as especificações e as

condições estabelecidas no edital e seus anexos do Pregão eletrônico nº 27/2017. Valor total: R\$25.063,45. Prazo de Vigência: 02 (dois) meses, a contar da data de publicação do extrato no Diário Oficial da União. Dotação orçamentária: Ação - 20GP; Elemento de Despesa - 33.90.39.16; Plano Interno - AMEX MANIMO. Fundamento Legal: Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93, e Decreto nº 5.450/2005. Data de Assinatura: 18/09/2017. Signatários: Carlos Venícius Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral do TRE/Acre, Otemir Gomes Farias, representante da Contratada.

**CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL**  
**DIRETORIA-GERAL**

**EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS**

Processo nº 0009559-06.2016.6.24.8000. Ata de Registro de Preços nº 27/2017. Pregão Eletrônico/SRP nº 07/2017. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP, CNPJ nº 18.472.961/0001-64. Validade: de 19/9/2017 a 19/9/2018.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Valor Global
21	Bebedouro água garrafão	UNID	30	R\$419,93	R\$12.597,90

Processo nº 0009559-06.2016.6.24.8000. Ata de Registro de Preços nº 29/2017. Pregão Eletrônico/SRP nº 07/2017. Fornecedor: AMAZOM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI - EPP, CNPJ nº 84.312.669/0001-09. Validade: de 19/9/2017 a 19/9/2018.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Valor Global
3	Aparelho ar condicionado	UNID	20	R\$1.750,00	R\$35.000,00
4	Aparelho ar condicionado	UNID	20	R\$2.100,00	R\$42.000,00
5	Aparelho ar condicionado	UNID	20	R\$3.200,00	R\$64.000,00
23	Frigobar	UNID	10	R\$750,00	R\$7.500,00
24	Fogão elétrico tipo doméstico	UNID	5	R\$560,00	R\$2.800,00
Total do Fornecedor					R\$151.300,00

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 42/2017 - UASG 070003**

Nº Processo: 10997. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Coletes de Identificação), conforme descrição e quantidades constantes do Anexo I do Termo de Referência nº 014/2017 SEALM/TRE-AM (Anexo I deste Edital). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 19/09/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av Andre Araujo S/n. Aleixo - MANAUS - AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070003-05-42-2017. Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELONGIO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR  
Pregoeiro

(SIDECA - 18/09/2017) 070003-00001-2017NE000194

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA**

**EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2017, assinada entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa L.R COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP para eventual aquisição de material de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002; Decretos nº 7.892/13 e 5.450/2005; Resolução Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: 17.128/2016. VIGÊNCIA: 12 meses, contado da data de sua publicação na Imprensa Oficial. ASSINATURA: 05/09/2017. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA e o Sr. Lucas Alfredo Theodoro, pelo Fornecedor.

Item	Especificação	Qtd. Total Estimada	Preço Unitário Anual
32.	Mina para lapiseira Nº 0,7 Marca: CLASSE	1.600	R\$ 0,44
45.	Grampo para grampeador de 23/8 Marca: RAFA	200	R\$ 4,80
53.	Adesivo instantâneo Marca: T.B	300	R\$ 6,20
57.	Molha dedos com espuma Marca: CARBRINK	1.800	R\$ 0,87
58.	Corretivo fita Marca: JOCAR	1.000	R\$ 3,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2017, assinada entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa VALDECI FELIX DA SILVA para eventual aquisição de material de expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, nos Decretos n.ºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e na Resolução Administrativa nº 10/2007 do TRE-BA, PROCESSO: 17.128/2016. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de sua publicação na Imprensa Oficial. ASSINATURA: 05/09/2017. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA e o Sr. Vanilson Silva Santos, pelo Fornecedor.

Item	Especificação	Qtd. Total Estimada	Preço Unitário Anual
68.	Papel alcalino no formato A4 (210X297mm) Marca: COPIMAX	3.800	R\$ 13,99